
Sluňákov 
2014 



       Bylo jednou jedno království, kde vládl starý pan král Amfortas. Ten neměl 
žádného syna, ale zato měl dva mladší bratry – dvojčata. Oba vládli v sousedních 
královstvích. 
       Jak král Amfortas stárl a ubývalo mu sil, začala si na království myslet zlá 
čarodějnice Elvíra Křivonohá. Potají spřádala plány, jak se království zmocnit a 
pomalu začala mezi lidmi pomocí kouzel získávat spojence. Starý král Amfortas 
byl ale moudrý a dobrý král, a tak měl hodně věrných poddaných, kteří ho 
informovali, co se v království děje, a pomáhali mu. Jedním z nich byl i věrný 
posel Jenda, který začal předávat tajné zprávy královým bratrům. 

       Podaří se bratrům zachránit 
Amfortovo království a zničit 
čarodějnici? Který z bratrů nakonec 
získá Amforotovo království? Ten z 
království Lví srdce, nebo z království 
Zlatý drak? 



Než to všechno vypuklo, 
museli si všichni rytíři i dámy 
najít své komnaty, seznámit 
se mezi sebou, s prostorami i 
se správným chováním… 

1. DEN Seznamujeme se 1 

Seznamujeme se 2 
aneb Kdo je za dekou? 

Jak bych se měl/a chovat? 
A co když se tím nebudu řídit? 

Když se řekne loď, je to zde. 



Já, váš nejstarší bratr, král 
Amfortas, Vás prosím o 

pomoc! Mého slábnutí jsem 
si nevšiml jen já, nýbrž i 
zlá čarodějnice Elvíra 

Křivonohá, když do mé 
omlazující koupele potají 

nalila lektvar 
z muchomůrky a žabích 

jazýčků. 

Lví srdce 

Zlatý drak 



Všechno je horší, než jsem tušil! Elvíra se díky svým 
kouzlům vydává za mne samého, takže poddaní 

nemají o jejím převratu ani tušení.  Navíc je 
nenápadně vycvičuje, aby je časem vyslala do bitev 

proti Vašim hradům! ... V první řadě je třeba, abyste 
měli ve vlastních královstvích dostatečnou oporu. 

Seznamte se s mapou, vyrobte si erb… 

2. DEN 

Název království i pokřiky 
se staly nedílnou součástí 

všech výprav do nedalekých 
i dalekých končin 

Co je středověk? 
Jak se žilo? 

Co bylo a co nebylo? 



Od tradiční ranní pyžamkové 
rozcvičky, přes výrobu štítů, po 

nácvik zručnosti, mušky, 
ohebnosti, rychlosti i trpělivosti 

až po jízdu na koni 

Bratři mé krve! 
 

Je na čase probudit svou 
tělesnou sílu. Patronem 

dne Vám budiž obr 
Drtihlav, který již pro 
Vás připraví náležité 

disciplíny. … 
 

Zlomte vaz! 
 

Váš Amfortas 

3. DEN 



proti Elvíře je třeba 
ovládat i jemné zbraně 
půvabu a šlechetnosti. 
Vždyť kolikrát rozhodlo 
v dějinách jediné slovo víc 
než celá armáda 
hromotluků! 

4. DEN 

Po snídani, při které nás 
obsluhovali dva panoši, 
vydaly se dámy vyrábět 
šperky, zatímco pánové 
navlékali zbroj a cvičili 

se v boji. 

Jaké vlastnosti má 
správně vychovaný 

rytíř a dáma? Čím se 
dvořané bavili? 



Využijte těchto 
průtahů k daleké cestě 
za drakem 
Ohňosaurem, který 
vás naučí, jak silná 
může být Vaše vůle. 

5. DEN Vůle… Vyměnili jsme 
koně za moderní 
dopravní prostředky – 
vláček nedojel do cíle, a 
tak jsme museli 
tramvají. A poté plným 
autobusem… 

Vůle… Kdo odpoví na všechny otázky? 

Vůle… Dojet a dojít zpět na 
hrad Sluňákov, i když prší… 



Elvíra rozpoutala po 
celém kraji mor... 
Papoušek se mezitím 
dozvěděl od jakéhosi 
poustevníka, že 
královnino srdce se 
nalézá v jakési 
truhličce, kterou sice 
nosí stále při sobě, klíč 
od ní se však ukrývá na 
jednom z dalekých 
ostrovů. Navrhuji Vám 
proto vrhnout se ihned 
do tajů námořnictví a 
vydat se na 
dobrodružné výpravy 
za klíčem! Bez něho 
není možné uspět. 

6. DEN 

Vylovit ze dna moře kusy lodi není jen tak. A složit z nich 
potom ponorku a vypálit torpéda na protivníka už vůbec ne… 

Co je to mor? 
Byli jste někdy 

na lodi? 



Nácvik 1 – Zlatý 
drak proti Lvímu 
srdci v boji o ocasy 

Nácvik 2 – Zlatý drak proti 
Lvímu srdci v boji 

čarodějnic, trpaslíků a obrů 
Opravdový boj – 
zničit bratrovo 

království – 
strategie, rychlost, 

postřeh A pak přiběhl posel 
Jenda… Proč spolu 
bojujete??? Vezměte 

společně Elvíře 
truhličku se srdcem a 
zachraňte Amfortovo 

království! 

… jejími spojenci se 
zrádňe stala 

družina tvého 
bratra-dvojčete! 
Chceš-li Elvíru 
porazit, musíž 
napřed porazit 
svého bratra! 

7. DEN 



Cesta za truhličkou 
nebyla procházka 
růžovým sadem… 
povodně, silný vítr, 
cesta džunglí, … 

Až jsme konečně … 

Kdo se pohne, 
má smůlu. 

… našli Elvíru a její truhličku. 
Odhodlání, zvědavost, strach… 



       Čarodějnice Elvíra Křivonohá byla 
zničena a všichni její poskoci vyhnáni. 
Král Amfortas byl zachráněn. 
       Jelikož už byl ale stár, rozdělil 
království svým dvěma bratrům dle 
zásluh. Království Zlatý drak sice 
získalo méně půdy Amfortova 
království než Lví srdce, ale hlavní 
úkol, tedy zničit čarodějnici, se 
Amfortovým bratrům podařilo jenom 
díky tomu, že když bylo zapotřebí, 
dokázali spojit své síly a bojovat bok 
po boku. 
       Bůhví, jak by to dopadlo, kdyby 
čarodějnici nezničili… 



© Anna Jančová, 2014 (zkrácená verze)  

Zazvonil zvonec a pohádky byl konec. 


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13

